
UCHWAŁA NR RGK.0007.78.2021 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty 
za wyżywienie dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę Białe Błota oraz 

warunków zwolnienia z ponoszonych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 t.j.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 75 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Białe Błota Nr RGK.0007.150.2011 z dnia 27 października 2011 r. w sprawie   
ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku lub 
klubie dziecięcym prowadzonym przez gminę Białe Błota oraz warunków zwolnienia z ponoszonych opłat 
zmienionej uchwałą Rady Gminy Nr RGK.0007.172.2011 z dnia 13 grudnia 2011 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka 
w żłobku lub klubie dziecięcym prowadzonym przez gminę Białe Błota oraz warunków zwolnienia 
z ponoszonych opłat oraz zmienionej uchwałą Rady Gminy Białe Błota Nr RGK.0007.82.2015 z dnia 
30.06.2015 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym prowadzonym przez gminę Białe 
Błota oraz warunków zwolnienia z ponoszonych opłat wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Opłata za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie ma charakter zryczałtowany 
i wynosi ona 13,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę w rozumieniu ustawy z dnia 10 października 
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2020 r., poz.2207 t.j.).”; 

2) §2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się opłatę za wydłużony (powyżej 10 godzin dziennie) pobyt dziecka w żłobku 
prowadzonym przez Gminę Białe Błota w wysokości 30 zł za każdą rozpoczętą godzinę wydłużonej 
opieki.”; 

3) §3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka objętego opieką w żłobku 
lub klubie dziecięcym utworzonym przez Gminę Białe Błota na poziomie 7,50 zł za osobodzień.”; 

4) po § 6 dodaje się § 6a w brzmieniu: 

„§ 6a. 1. W przypadku zawieszenia lub ograniczenia działalności (zamknięcia) żłobka uzasadnionego 
nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci opłaty, o której mowa w § 
1 nie pobiera się, a pobraną odlicza od pierwszej opłaty należnej po wznowieniu działalności (otwarciu) 
żłobka. 

2. Opłata podlega odliczeniu w części proporcjonalnej do liczby dni roboczych, w których żłobek 
nie mógł świadczyć usług na rzecz danego dziecka. 

3. Dopuszcza się możliwość zwolnienia z opłaty za wyżywienie, o której mowa w § 3, po uprzednim 
zgłoszeniu nieobecności dziecka w żłobku. Zwolnienie z opłaty przysługuje za każdy dzień następujący po 
dokonaniu zgłoszenia, w kwocie stanowiącej iloczyn dziennej stawki za wyżywienie oraz dni nieobecności 
dziecka.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90A408CF-97AB-49B2-8A0C-99441511E331. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.          

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90A408CF-97AB-49B2-8A0C-99441511E331. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 t.j.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków 
i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75 t.j.) wysokość opłat za pobyt 
dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego albo 
u dziennego opiekuna zatrudnionego przez jednostki samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość 
opłaty za wyżywienie ustalają, w drodze uchwały, odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub sejmik 
województwa. 

W związku z obserwowanym w ostatnich latach wzrostem cen towarów i usług, a także wobec braku 
dokonywanych zmian dotyczących opłat od roku 2011, należy dostosować ich wysokość do obecnych 
realiów. 

Konieczność podniesienia opłat za pobyt dziecka w żłobku publicznym wynika z wielu istotnych 
czynników, w tym wzrostu wydatków ponoszonych przez żłobek. 

Stały wzrost wydatków, jaki następował w ciągu ostatnich 10 lat, spowodowany był: 

•            wzrostem cen towarów i usług mającym wpływ na koszt mediów, bieżących napraw, 
wyposażenia; 

•            wydatkami na cele inwestycyjne - konieczne remont, naprawy i wyposażenie żłobka; 

•            wzrostem minimalnego miesięcznego wynagrodzenia za pracę; 

•            znaczny wzrost miesięcznego utrzymania jednego dziecka w żłobku publicznym, spowodowany 
ww. przyczynami. 

Proponowane wysokości opłat zarówno za pobyt dziecka, jak i maksymalnej dziennej opłaty za 
wyżywienie wynikają z analizy ponoszonych kosztów oraz wzrostu cen towarów i usług w ostatnim okresie. 
Pod uwagę wzięto również średnią wysokość opłat w gminach ościennych. 

Poza zmianą dotyczącą wysokości opłat ponoszonych przez rodziców, zmiany wymaga również sposób 
naliczania opłat za pobyt ze stawek godzinowych na stawkę zryczałtowaną. Zdecydowanie ułatwi to proces 
rozliczania. Ponadto, zgodnie z art. 12 ust. 3 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach wymiar opieki w żłobku lub klubie dziecięcym może być, na wniosek rodzica 
dziecka, wydłużony, za dodatkową opłatą. Niniejsza zmiana reguluje taką sytuację. 

W związku z zagrożeniem związanym z rozprzestrzenianiem się koronawirusa (COVID-19), mając na 
uwadze zdrowie i bezpieczeństwo dzieci, na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 poz. 374), 
zawieszono działalność żłobka ze skutkiem natychmiastowym w marcu 2020 roku. Działalność żłobka była 
stopniowo przywracana. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców dzieci, które uczęszczają do 
żłobka, a także prowadzonej przez Gminę Białe Błota polityki prorodzinnej mającej na celu pomoc rodzinie 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczej i wychowawczej, proponuje się w obecnej sytuacji i innych sytuacjach 
kryzysowych powodujących zawieszenie działalności (zamknięcie) żłobka zwrot opłaty w części 
proporcjonalnej do ilości dni, w których żłobek nie świadczył usług. 

Wprowadzenie proponowanej zmiany w sprawie opłat za pobyt dziecka w żłobku, pozwoli również na 
rozwiązanie sytuacji kryzysowych w kolejnych latach – w przypadkach kiedy żłobek nie będzie mógł 
świadczyć usług opiekuńczych nie ze swojej winy. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest więc zasadne 

         

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota  

  

Jacek  Grzywacz  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90A408CF-97AB-49B2-8A0C-99441511E331. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 6a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 6a Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 6a Ustęp 3



	Paragraf 2

	Uzasadnienie

